Durante la Ejecución del periodo 2015, la Vicepresidencia de la República a
fin de Garantizar la continuidad del funcionamiento Básico del Nivel Central,
y Entes Adscritos; para así permitir mayor eficiencia en el uso y aplicación de
los recursos institucionales; se realizaron un total de ciento treinta y un (131)
modificaciones presupuestarias por traspasos de aprobación tanto internas
como externas, por la cantidad de Bs. 1.706.638.096,08 (ver Anexo A ).

Aunado a esto, se registraron un total de diecisiete (17) créditos adicionales
por  un  monto  total  de  Bs.